



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## 30-lecie Traktatu polsko-niemieckiego w kręgu współpracy z Brandenburgią

**Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego uczestniczył w uroczystości on-line, przygotowanej przez Kraj Związkowy Brandenburgia z okazji Jubileuszu 30-lecia Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy pomiędzy Polską a Niemcami (17.06.1991).**

**Wicemarszałek Wojciech Jankowiak** – w specjalnie dedykowanym tej uroczystości nagraniu wideo – odniósł się do zdobyczy Traktatu w kontekście współpracy regionalnej polsko-niemieckiej. Wspomniął także postać architekta i negocjatora tego traktatu po stronie polskiej, urodzonego w Poznaniu, wybitnego męża stanu, pierwszego Ministra Spraw Zagranicznych III RP, prof. Krzysztofa Skubiszewskiego. **Premier Brandenburgii Dietmar Woidke** mówił o „**cudzie normalności**” i o tym, jak wiele jako sąsiedzi wspólnie osiągnęliśmy dzięki współpracy i jak ściśle dziś jesteśmy ze sobą związani. Z kolei **Rita Süßmuth**, w osobistych wspomnieniach, przypominała trud budowy pojednania po wojnie. Porównała Traktat do cudownego osiągnięcia, powstałego bez rasizmu, bez antysemityzmu i uprzedzeń, w duchu zrozumienia i przyjaźni. Wskazała na lokalną globalizację, nad którą pracowało tak wiele instytucji życia społeczno-gospodarczego i naukowego. **Markus Meckel** natomiast, dokonał swego bilansu przed i po wprowadzeniu Traktatu.

W ramach uroczystości zorganizowana została także krótka dyskusja panelowa z udziałem zaproszonych gości z pogranicza polsko-niemieckiego. Pozostali uczestnicy wskazywali również na fakt, że kończy się już epoka pokolenia, które stało na straży pokoju. Wracają stare duchy przeszłości, dlatego tym bardziej potrzebne jest nowe myślenie i dobre działanie, poprzez zacieśnianie współpracy w duchu traktatowym. We współczesnej współpracy polsko-niemieckiej nie brakuje dobrych pomysłów, ale konsekwencji w działaniu. Trzeba zatem pracować nad tym dla dobra współpracy i polsko-niemieckiej przyjaźni.

Wśród wielu znamienitych gości, którzy przyjęli zaproszenie Premiera Brandenburgii Dietmara Woidke oraz Minister Finansów i Europy Katrin Lange do udziału, byli m.in. także marszałkowie innych województw, z którymi Brandenburgia prowadzi partnerską współpracę (Lubuskie, Mazowieckie, Zachodniopomorskie), Rita Süßmuth, była przewodnicząca niemieckiego Bundestagu, ministrowie rządu Brandenburgii, przedstawiciele organizacji pozarządowych, uniwersytetów, zaś wystąpienie inauguracyjne nt. „Przemiany sąsiedztwa” wygłosił Markus Meckel (teolog i były minister spraw zagranicznych DDR).











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie